

Protokół Nr 23/2016

**z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa
Rady Miasta Krakowa,
odbytego w dniu 1 lutego 2016 roku
w sali Dietla UMK, Pl. Wszystkich Św.3/4**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Przedstawiając projekt porządku posiedzenia, Przewodniczący wniósł zdjęcie z przesłanego porządku posiedzenia pkt „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/568/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 czerwca 2008 r. w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków oraz określenia warunków udzielenia bonifikaty i wysokości stawek procentowych – druk nr 618”, ponieważ Komisja Główna zdjęła ten punkt z porządku obrad sesji RMK.

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Polityka senioralna - współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób starszych.
2. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
3. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.

Polityka senioralna - współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób starszych.

Politykę senioralną miasta referowali Anna Okońska-Walkowicz - Doradca Prezydenta Miasta Krakowa ds. polityki senioralnej oraz przedstawiciele Rady Krakowskich Seniorów.

Kraków to dobry przykład partycypacji osób starszych do życia miasta. Wszystkie programy tj. np. PASIOS (Gminny Program Aktywności Społecznej i Integracji Osób Starszych na lata 2015 – 2020), inicjatywy czy dedykowane dla seniorów wydarzenia przyczyniają się do tego stanu rzeczy. Nie należy również zapominać o wielu formach pomocy i opieki, którą świadczy gmina. Pomagają nam w tym również organizacje pozarządowe – wyjaśnia Anna Okońska-Walkowicz. Miasto nie tylko wspomaga osoby będące w pensjonatach, ale także te, które przebywają we własnych domach. Dużą część pracy wykonują, wyłonione w drodze konkursów wspomniane organizacje pozarządowe. Dzięki temu MOPS wraz z różnymi stowarzyszeniami i fundacjami dotarł z pomocą do prawie 5 tys. osób.

Chciałabym, aby nasze działania były bardziej promowane, a informacja docierała do większej liczby odbiorców. Swoimi działaniami chcemy wesprzeć aktywność lokalną i społeczną integrację – dodała Anna Okońska-Walkowicz.

Jak aktywizować osoby starsze i co zrobić, aby nie przesunąć tej znacznej grupy na margines życia społecznego? Jaka jest w tym rola organizacji pozarządowych? Czy możemy korzystać z ich doświadczenia? Takie pytania pojawiają się w środowiskach zaangażowanych w działalność społeczną. Wszelkie działania w tym zakresie dzielą się między miejskie jednostki oraz krakowskich seniorów, którzy nie tracąc rezonu biorą sprawy we własne ręce.

Jednym z takich projektów łączących seniorów i reprezentujących ich interesy jest Rada Krakowskich Seniorów, której Zarząd uczestniczył w posiedzeniu Komisji.

Barbara Szafraniec - wiceprzewodnicząca RKS chwaliła krakowskich seniorów za zaangażowanie i z dumą mówiła o osiągniętych efektach, które bezspornie można nazwać sukcesami. Nasza praca w Radzie Krakowskich Seniorów zaowocowała zapraszaniem jej przedstawicieli do gmin położonych w różnych zakątkach kraju w celu dzielenia się doświadczeniami. Wśród około 100 rad seniorów działających w Polsce prym wiedzie właśnie ta krakowska, przewodząc nieformalnie reszcie. 25-osobowe ciało ma charakter inicjatywny, doradczy i konsultacyjny wobec organów miasta, ale co najważniejsze – nie pozwala opaść seniorom w marazm.

Antoni Wiatr - przewodniczący RKS dodał, że za to, co robimy nie pobieramy żadnego ekwiwalentu. Robimy to społecznie i to jest niezwykle ważne.

Jan Żądło – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych poinformował, że na PASIOS (Gminny Program Aktywności Społecznej i Integracji Osób Starszych na lata 2015 – 2020) rocznie przewidziano kwotę 3,5 mln złotych.

Ad. 2.

Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji

Przewodniczący poinformował o korespondencji, jaka wpłynęła do Komisji i stwierdził, że pisma kierowane do Komisji, zawierające prośby o udzielenie pomocy będą przekazywane Prezydentowi do rozpatrzenia i ewentualnego udzielenia pomocy zgodnie z kompetencjami.

Ad. 3.

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji o godzinie 18.10 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Stanisław Zięba

Protokołowała:
Krystyna Sitek